
UCHWAŁA Nr 0007.XXIV.71.2016 

RADY GMINY Krzyżanowice  

z dnia 29 listopada 2016 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Krzyżanowice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) oraz  art. 229 pkt 3 i art. 238, art. 239 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 23 ze 

zm.), 

Rada Gminy Krzyżanowice  

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uznaje za bezzasadną skargę Pana Jerzego Wazik z dnia 19 października  2016 r. na 

działalność Wójta Gminy Krzyżanowice w przedmiocie nie przyjmowania stron – skarżącego, 

z przyczyn szczegółowo wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.   

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącemu Rady Gminy Krzyżanowice. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie 

 

 

        W dniu 19  października  2016 r. wpłynęła do Rady  Gminy Krzyżanowice skarga Pana 

Jerzego Wazik  na Wójta Gminy Krzyżanowice   . Mając na uwadze, że zgodnie z art. 229 pkt 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U.z 2016 r., poz. 

23, ze zm., zwane dalej „k.p.a.”) skargę na Wójta Gminy rozpatruje Rada Gminy, na sesji Rada 

Gminy Krzyżanowice dnia 26 października 2016 r. podjęła uchwałę o skierowaniu skargi na 

Komisję Rewizyjną Rady Gminy Krzyżanowice celem zbadania. 

      Dnia 21 listopada 2016 r. na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzyżanowice 

zbadano skargę Pana Wazik, która dotyczyła nie odbycia przez Wójta Gminy Krzyżanowice 

kolejnego spotkania z Panem Wazik . Z treści skargi wynikało, że Wójt Gminy Krzyżanowice dnia 

3 października 2016 r. spotkał się z Panem Wazik, na jego prośbę w sprawie związanej                             

z stosunkami sąsiedzkimi Pana Wazik . Kolejne spotkanie, które miało się odbyć dnia                                 

4 października nie odbyło się, a następne wedle Pana Wazik miało zostać zwołane do dnia                            

8 października 2016 r., przed jego wyjazdem do stałego miejsca zamieszkania.   

        Na pytania zgromadzonych na Komisji Rewizyjnej Wójt Gminy Krzyżanowice oświadczył, że  

faktycznie spotkał się z Panem Wazik dnia 3 października 2016 r. celem wysłuchania i udzielenia 

ewentualnej pomocy w rozwiązaniu zgłaszanych problemów . Kolejne spotkanie zostało odwołane  

ze względu na warunki pogodowe, a ponadto kolejne okoliczności w sprawie . Co za tym idzie 

zarzuty w skardze są nieuzasadnione.   

       Mając na uwadze powyższy materiał zgromadzony w sprawie Komisja Rewizyjna Rady Gminy 

Krzyżanowice jednogłośnie uznała, że skarga jest bezzasadna, albowiem  nie miały miejsca 

naruszenia wskazane  w skardze, a Wójt Gminy Krzyżanowice wywiązuje się z nałożonego na 

niego obowiązku, również wobec Pana Wazik,  o którym mowa w art. m.in. 253 k.p.a. 

     W oparciu o to stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Krzyżanowice,  Rada  Gminy 

Krzyżanowice stwierdza, że  skarga  jest bezzasadna na podstawie art. 238 w zw. z art. 229 pkt 3 

k.p.a. 

     Jednocześnie zgodnie  art. 239 k.p.a. poucza się skarżącego, że jeżeli ponowi skargę bez 

wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.   


